
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/strutture/cimdu 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. 548 del 28/03/2024 che disciplina le modalità di utilizzo del Fondo per l’Erasmus 

italiano; 

VISTA la Delibera rep. n.894/2024 del 13 giugno 2024, del Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Palermo “Determinazioni per la stipula di Convenzioni e la 

pubblicazione dei Bandi per l’attivazione di programmi fra Università italiane come previsto dal 

D.M. 548 del 23/03/2024”; 

VISTA la Delibera rep. n.299/2024 del 10 luglio 2024 del Senato Accademico dell’Università 

degli Studi di Palermo, “Erasmus Italiano aggiornamento e determinazioni per la stipula di 

Convenzioni e la pubblicazione dei Bandi per l’attivazione di programmi di mobilità fra Università 

Italiane come previsto dal D.M. 548 del 23.3.2024; 

VISTO il Bando di Mobilità Studentesca Programma MUR “Erasmus Italiano”, rep. n.  7237 del 

23.07.2024 a.a. 2024/2025 pubblicato dall’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il D.M. n. 1115 del 31.07.2024 con il quale il MUR, ha differito “il termine del 6 settembre 

2024, di cui all’art. 6, comma 1, del decreto del Ministro dell’università e della ricerca n. 548 del 

28 marzo 2024 …al 4 ottobre 2024”; 

VISTA la “Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR “Erasmus 

italiano” (DM 548/2024)”, stipulata tra l’Università degli Studi di Palermo e la Sapienza 

Università di Roma; 

VISTA la “Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR “Erasmus 

italiano” (DM 548/2024)”, stipulata tra l’Università degli Studi di Palermo e l’Università di Parma; 

RITENUTO opportuno consentire la più ampia partecipazione degli studenti alle connesse 

selezioni, visto che allo spirare del termine sono rimasti posti vacanti da assegnare; 

SENTITO il parere del Prorettore alla Didattica e all’Internazionalizzazione, Prof. Fabio Mazzola; 

 

DECRETA 

• di riaprire i termini per la presentazione delle domande di cui al Bando di Mobilità 

Studentesca Programma MUR “Erasmus Italiano”, rep. n.  7237 del 23.07.2024, dalle ore 

23.59 del 27.08.2024 alle ore 12.00 del 15.09.2024, fermo restando in ogni caso il diritto 

acquisito di chi ha presentato la domanda nell’originario termine del bando; 

• di integrare l’Allegato 1 con le ulteriori sedi convenzionate; 

• di modificare, come di seguito riportato, l’articolo 5 - Graduatorie e assegnazione dei posti 

di mobilità- del Bando di Mobilità Studentesca Programma MUR “Erasmus Italiano”, rep. 

n.  7237 del 23.07.2024: 

mailto:pec@cert.unipa.it


AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/strutture/cimdu 

Ai fini della graduatoria si intende per “vincitore” colei/colui che ha una 

sede assegnata; si intende per “idoneo” colei/colui al quale non è stata 

assegnata alcuna sede. L’assegnazione degli studenti alle sedi avviene in 

ordine di graduatoria per ciascuna sede, tenendo conto della preferenza 

espressa. Le graduatorie di mobilità, formulate per Corso di studio e Sede 

di destinazione, saranno rese note il 22 settembre 2024, attraverso la 

pubblicazione sulla pagina 

https://www.unipa.it/servizi/iniziativeculturalisociali/erasmus-italiano/  

Eventuali scorrimenti saranno resi noti alla medesima pagina. Gli 

studenti risultati vincitori, saranno tenuti ad accettare la mobilità con le 

modalità che saranno successivamente indicate sulla pagina 

https://www.unipa.it/servizi/iniziativeculturalisociali/erasmus-italiano/ 

La studentessa/lo studente non riceverà comunicazioni personali e sarà 

sua responsabilità verificare esiti, tempistiche e scadenze. Eventuali 

osservazioni dovranno essere presentate entro il 25 settembre 2024. La 

graduatoria definitiva sarà pubblicata con Decreto Rettorale il 30 

settembre 2024. 

 

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica alla prima seduta utile degli Organi Collegiali 

 

             IL RETTORE 

                  Massimo Midiri 

 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/servizi/iniziativeculturalisociali/erasmus-italiano/
https://www.unipa.it/servizi/iniziativeculturalisociali/erasmus-italiano/

		2024-08-28T09:31:17+0000
	Massimo Midiri




